

وزير علوم:

پیگیر وضعیت دانشجویان بازداشتی هستیم

- **اینها:** وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره دانشجویان بازداشتی گفت: موضوع این دانشجویان همچنان در حال پیگیری است. از دانشگاه‌ها خواستیم کارگروه‌ها را در این زمینه فعال کنند تا پیگیری‌های لازم انجام شود. ما رئیس قوه قضائیه، دادستان کشور و دادستان تهران گفت‌وگو کردیم. منصور غلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به امیدواری به شرایط دانشجویان بازداشتی گفت: موضوع این دانشجویان همچنان در حال پیگیری است. ما از دانشگاه‌ها خواستیم کارگروه‌هایی را در این زمینه فعال کنند تا پیگیری‌های لازم انجام شود. ما حتی با رئیس قوه قضائیه صحبت کردم و خواستم به این موضوع توجه زادی داشته باشند. ما با دادستان کشور و دادستان تهران به صورت حضوری نیز صحبت کردیم. امیدواریم در فرایند رسیدگی به این پرونده، تأثیر مثبتی ایجاد شود و این مسئله با حداقل برخورد قضائی نهایی شود. ما به این پیگیری‌ها امیدوارم. وزیر علوم درباره تأمین ارز دانشجویی نیز خاطرنشان کرد: هماهنگی‌های لازم را با بانک مرکزی در این باره انجام داده‌ایم و خواستیم با توجه به تغییرات صورت گرفته، ارز دانشجویی مانند قبل باشد و کار مرادری باشد که در چارچوب قوانین وزارت علوم نباشد، به شرایط جدیدی که الان وجود دارد، برمی‌گردد.

اوصافه کرد: «این نامه‌های تشویقی را در تئینیز کرده‌ام که به‌وزن به دانشگاه‌ها ابلاغ خواهد شد. این این نامه‌ها درباره امتیازاتی است که به استان و دانشجویانی داده می‌شود که در پروژه‌های فعالیت می‌کنند که به رفع نیازهای کشور منجر می‌شود. بازدید از دانشگاه‌ها باید از طریق شورای عالی امنیت یگیری شود و به آنها مربوط است، بهتر است در این زمینه رسانه‌ها ورود نکنند؛ چون مشکل آفرین است. غلامی با اشاره به تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور بیان کرد: طبق قانون، ما باید به سمت تأثیر سوابق تحصیلی برویم. در سال ۹۶ پذیرش در ۸۵ درصد رشته‌ها بر اساس سوابق تحصیلی بود. در سال ۹۸ به مدل کنکور داریم. تأثیر سوابق تحصیلی بر اساس تصمیم شورای سنجش بوده است.

نشت نفت به آب‌های زیرزمینی اطراف پالایشگاه تندگویان

- **ایستنا:** مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در بازدید روز گذشته از اراضی اطراف پالایشگاه نفت شهید تندگویان تهران، با انتقاد شدید از عملکرد این مجموعه در حوزه محیط زیست گفت: نفت به جاهای آب کشاورزی و زمین‌های اطراف نفوذ کرده و باعث آلودگی آنها شده است. کیومرث کلاتری در بازدید سرزده از محل نشت نفت به جاهای آب کشاورزی این منطقه اظهار کرد: بی‌توجهی پالایشگاه و سایر واحدهای نفتی منطقه باعث نفوذ نفت به آب‌های زیرزمینی شده است و مهم‌الوده برخی از جاه‌های کشاورزی اطراف پالایشگاه آلوده به مواد نفتی هستند. او با بیان اینکه پالایشگاه نفت تهران به ضوابط و مقررات محیط‌زیستی توجه نکرده و باعث آلودگی آب‌های زیرزمینی محیط زیست شده است، گفت: در این باره اداره حفاظت محیط زیست شهرستان را بلافاصله در دستک قضائی طرح کرده است و مسئولان نفتی باید پاسخ‌گوی اعمال خود برای این آلودگی محیط‌زیستی باشند. کلاتری ادامه داد: به‌طور قطع این پالایشگاه در فهرست صنایع آلاینده محیط زیست قرار می‌گیرد و مدیران آن نیز به دلیل تهدید علیه بهداشت عمومی تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

تاسف از خودرود نکردن دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در زمینه تولید و نظارت بر محصولات کشاورزی و آب، تاکید کرد: سازمان حفاظت محیط زیست موضوع را تا رفع آلودگی و پاک‌سازی منطقه از مواد نفتی از طریق دستگاه قضایی پیگیری خواهد کرد. او در پایان گفت: سلامت شهروندان این منطقه و مردمی که در مجاورت آن زندگی یا از محصولات کشاورزی تولیدی در این منطقه استفاده می‌کنند، شوخی‌بردار نیست و در این باره هیچ‌گونه تعارفی با مسئولان ذی‌ربط نخواهیم داشت.

اختصاص ارز فروش گاز به ترکیه برای واردات دارو

- **شرق:** رئیس سازمان غذا و دارو از اختصاص ارز ناشی از فروش گاز ایران به ترکیه برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی خبر داد. دکتر غلامرضا اصغری گفت: تاکنون حدود ۲۰ میلیون دلار ارز به واردات مواد اولیه دارو، حدود ۳۴۰ میلیون دلار به واردات دارو، حدود ۵۰۰ میلیون دلار ارز به واردات تجهیزات پزشکی و مبلغی هم به شیر خشک و... اختصاص یافته است. او افزود: سهمیه از ۳۰۵ میلیارد دلاری واردات مواد اولیه دارویی، برای تجهیزات پزشکی قطعی است. همچنین باید تأیید تنوع ارز یعنی ارز حاصل از فروش گاز ایران به ترکیه (پورو) به واردات دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافته است، چون احتمال قطع گاز ایران به ترکیه بسیار کم است. اصغری تأکید کرد: تلاش مان این است که تا پایان مهر کل ارز در تخصیص دهیم تا با رسیدن ماه آبان و آغاز تحریه‌ها، در چار کمترین مشکل شویم.

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در بازدید از روزنامه «شرق» خبر داد

تشکیل کمیته ویژه برای حل مشکل کمبود کاغذ



مطبوعات که این روزها به معضلی بزرگ برای رسانه‌های چاپی کشور بدل شده، اعلام کرد کمیته ویژه‌ای به همین منظور تشکیل

ترامپ از منظر روان‌شناسی

مہدی ملک محمد . روان شناس

خیره شود و بگوید که از فلان توافق بین المللی خارج می‌شود. همان طور که ابایی ندارد آداب دیپلماتیک را رعایت نکند و در میانه یک نشست خبری با خبرنگار سی‌ان‌ان مجادله لفظی داشته باشد. نتیجه ترکیب این سطح از بی‌برون‌گرای با توافق‌پذیری پایین که یکی از پنج عامل بزرگ شخصیتی نامیده می‌شود، بی‌اعتباری و حتی خطرناک بودن مذاکره با اوست؛ چراکه مطالعات روان‌شناسی شخصیت نشان می‌دهد افرادی که بی‌برون‌گرای بالا و توافق‌پذیری پایینی دارند، از حس هم‌مدلی بی‌بهره‌اند؛ همچنین حیلۀ گر، غیر قابل اعتماد و بدبین‌اند که از تصمیمات و انتخاب‌های خطرناک هراسی ندارند و اتفاقاً

این گونه تصمیمات به آنها همان‌های مثبتی هدیه می‌دهد. به این ویژگی‌ها باید نمایشگری‌های بی‌امان تراپ را هم افزود که تحت‌تاثیر قراردادن دیگران به آن‌ها انرژی زیادی وصفی می‌دهد. کن‌آدره در سطح بین‌المللی برای رسیدن به یک توافق مطلوب دوجانبه به مذاکره‌کنندگانی با سطح توافق‌پذیری بالا نیاز دارد؛ مذاکره‌کننده‌ای مانند ترد که به میز مذاکره به‌مثابه صحنه نمایشی می‌گردد که مخاطبی در سطح جهانی دارد و به‌هیچ‌وجه ردی از میل به توافقی برد-برد را نمی‌توان در زندگی و باورهای او

روزنامه‌نگار مشهور آمریکایی و خبرنگار نیویورک در
اواخر دهه ۱۹۹۰ میلادی، درباره او می‌نویسد: «او»
مردی گیج‌کننده است. یک وجود سرکش با روحی
که می‌غرد.

این وجود سرکش به‌نظر «دان. پی. مک‌دامز»،
روانشناس سیاسی آمریکایی، یک بازیگر حرفه‌ای
است؛ از همین‌رو نمی‌توان فهمید نظر و هدف
واقعی‌اش چیست. حالا او با ایران نیز همان
بازی را آغاز کرده که قوانینش را غیرمستقیم از
پدرش فراگرفته است؛ اعتماد نداشته باش، تحقیر
و تهدیدشان کن، ولی در نهایت باب مذاکره را باز
نگه دار.

اما نتیجه مذاکره با ترامپ چیست؟

دکتر مک آدامز که شخصیت ترامپ را به دقت بررسی کرده، معتقد است او در طول عمرش فرصتهایی را به نمایش گذاشته است که شما از رئیس جمهوری آمریکای انتظار ندارید؛ برون‌گرای بسیار بالا که با توافق‌پذیری بسیار پایین ترکیب شده است. چنین ترکیبی از دو عامل شخصیت، پیش‌بینی‌کننده رفتارهای ناسازگارانه و خشمگینانه است. ترامپ به دلیل برون‌گرایی بسیار بالا، این‌ها ندارد که به دوربین‌ها و چشمان تکران خبرگران

روان‌شناسی شخصیت دونالد ترامپ نشان می‌دهد که مذاکره با او بی‌فایده است. چرا؟

چرخه انتقادهای مکرر، توهمین، تحقیر، تهدید، تنبیه، پیشنه‌دار و انجام مذاکره و در نهایت درگیری نظامی (در صورت دست‌یافتن به نتیجه کاملاً مطلوب) را می‌توان در همه دوره‌های زندگی دونالد ترامپ مشاهده کرد، چه آن هنگام که در حومه ابردین اسکانلند قصد داشت زمینی را برای تأسیس یک باشگاه گلف لوکس و مدرن از روستاهای باختر، چه هنگامی که در مناظره‌ای انتخابات ریاست جمهوری با رقبای جمهوری‌خواه و دموکرات مواجه بود و چه زمانی که در مقام ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا چالش‌های جدی و دامنه‌داری را در مواجهه با مکزیک، کانادا، کوبا، چین، کشورهای اروپای غربی، روسیه، کره شمالی و در کشور و به‌طور خاص ایران آغاز یا شعله‌ور کرد. مبارزات مشهور نیویورکی که اکنون در سمت رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا جهان را به چالش‌های جدی می‌کشاند، از پدر ثروتمند خود آموخته است که دیگران به‌ذیال سوءاستفاده از آسیب‌رساندن به او هستند، بنابراین به هیچ‌کس نباید اعتماد داشته باشد؛ به همین دلیل است که مارک سینگر،

در نشست «شهر و مشروطه» مطرح شد

بی‌نشانی مشروطه در تهران

شهر که تا پیش از این با خندق‌ها مشخص می‌شد، از بین رفت. از این زمان، گسترش تهران آغاز شد و به شکل سرطان‌زده امروز رسید.

۴ محل مناسب برای خانه مشروطه

در ادامه، صورت‌واره «خانه مدادی» در این نشست از این پرسش صریح‌تر شد که «خانه مشروطه تهران کجاست؟» و در این باره چنین آغاز کرد: از همان ابتدا اصرار بر این بود که تهران خانه مشروطه نداشته باشد. اما چند نقطه در تهران توانایی این را دارد که خانه مشروطه در آنجا ایجاد شود. اولین گزینه را مجلس شورای ملی سابق دانستی و گفت: بهترین، مهم‌ترین و یابریزترین این مکان، مجلس شورای ملی سابق و خانه میرزا حسن‌خان سپهسالار است. این خانه در اختیار مجموعه مجلس شورای اسلامی است و در آنجا به همت رسول جعفریان موزه‌ای ترتیب داده شده است، البته به نظر من فقط بخشی از این موزه درباره

مشروطه است و برخی از قسمت‌های دیگر آن با این مجموعه همخوانی و ربط درستی ندارد. او سپس دومین گزینه مناسب برای خانه مشروطه را منزل «آیت‌الله سیدعبدالله بهبهانی» در سرویکو دانست و گفت: آنجا در حال حاضر در تصرف کارگران افغان است و ما چندین بار که به آنجا رفتم نزدیک بود با قمه مورد حمله قرار بگیریم. در این مورد اطلاعات تاریخی‌ای رخ داده است. حدادی درباره این اتفاق گفت: اولین ترور گرم نسبت به روحانیت در این مکان صورت گرفته است. تا آن زمان در تاریخ ایران ترورهای مخصّص به افراد بود و شخصیت‌هایی مانند

ناصرالدین شاه و اتابک مورد ترور گرم قرار گرفته بودند اما روحانیت تا آن زمان ترور گرم نشده بود. اما این مکان در حال حاضر در تصرف افراد دیگری است و نمی تواند خانه مشروطه شود. این تهران شناس با اشاره به خانه منتسب به «شیخ فضل الله نوری»، آن را سومین مکان مناسب برای خانه مشروطه دانست و گفت: این خانه در منطقه سنبلج و در نزدیکی مسجد قرار گرفته است. می تواند گزینه‌ای برای تشکیل خانه مشروطه باشد اما به ضرس قاطع نمی توانم انتساب آن را به شیخ فضل الله نوری تأیید کنم.

او با اشاره به اماوگاهایی پیرامون سه مورد

شرق؛ گروه جامعه؛ مشروطه چه تأثیری بر وضعیت و ساختار و معماری شهری در ایران گذاشت؟ این پرسش و موضوعی است که تاکنون کسی به آن نپرداخته بود یا دستکم از این زاویه کمتر تحلیل و روایتی ارائه شد. همین‌ها با صدور از دهمین سالروز اعضای فرمان مشروطه نشست با عنوان «شهر و مشروطه» در خانه گفتمان شهر برگزار شد که در آن سخنرانان از همین زاویه طرح مسئله کردند و سخن گفتند. عبدالله انوار و نصرالله حدادی، تهران شناس، کامران صفامنش، پژوهشگر و مقصود فرستخواه، جامعه‌شناس هر کدام از افراد دید خود درباره موضوع سخن گفتند. نکته و تأکید همه اما بر بی‌نشان بودن مشروطه در تهران بود، شهری که مرکز مشروطیت بود و حالا نه خانه و موزه‌ای به نام مشروطه دارد و نه اطلاعات دقیقی در حد اطلاع عموم از مکان‌های دقیقی که رد و نشانی از آنجیش باشد.

در ابتدای این برنامه، «سیدعبدالله انوار» برای حاضران سخن گفت. او با توضیح حدود تهران در دوره‌های مختلف گفت: تهران حصار شاه تهماسبی به نامداد ۱۱۴ مسوره قرآن دارد، او که بارو و در دوره شاه عباس گسترش یافت. او را که بارنک با ازبک‌ها آماده می‌شد، در تهران اقامت گزید و چون بسیار میوه خورد، در طبق سفرنامه پیتر دلاواله تهران میوه بسیار دارد، به مرض معده مبتلا شد و دو ماه در تهران ماند و جنگ را به ازبک‌ها باخت و قسم خورد دیگر به اینجا ناید اما چون مادرش از سادات مرعشی بود، دستور داد راهی از تهران به مازندران ساخته شود.

این تهران‌شناس افزود: در دوره نادرشاه تهران گسترش یافت تا آنکه به دست خاندان زنده‌ای افتاد و نوشته‌اند که کریم‌خان مرشد شاه در تهران ماند که سه ماه آن، در تخریب بود. اما با روی کارآمدن آقامحمدخان و فتح تهران، این شهر در سال ۱۲۰۰ قمری پایتخت ایران شد. تهران در دوره فتحعلی‌شاه ۱۵ هزار نفر جمعیت داشت. اما ناصرالدین‌شاه دستور داد که حدود تهران گسترش یابد؛ به میدان مشق (تودانه) آمد و گفت از اینجا تا شمال هزارو ۵۰۰ قدم و تا غرب، شرق و جنوب هزار قدم شمال‌گزارو ۲۰۰ خانه‌سازی در تهران افزایش یافت و ۲۰۰ خانه جدید ساخته شد. او ادامه داد: در این میان، به واقع مشروطه تأثیری در حدود و تقویر تهران نداشت و حتی معماری آن نیز تغییری نیافت و تفاوتی با دوره ناصری نکرد. با آمدن رضاشاه، خندق‌های پشت دروازه‌های شهر رشد و به‌این‌ترتیب، حدود

دریچه

سرايه آموزشي در برخي مناطق تهران يك چهارم استاندارد كشوري

- **مهروز:** مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران چالش‌های نوسازی مدارس استان تهران گفت. علی‌شهری، مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران گفت: در استان تهران ما در هیچ منطقه‌ای مدرسه اضافی نداریم. مدرسه‌های مدارس در استان تهران به نسبت تراکم‌های دانش‌آموزی در تمام مناطق شهر تهران استان تهران با سرانه استاندارد فضای آموزشی فاصله شایان‌توجه دارد. مناطقی در شهر تهران داریم که سرانه فضای آموزشی آنها کمتر از یک نیمه مترمربع است. مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران ادامه داد: ساعت ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ در شهرسرتان تهران و در شهرستان‌های استان، پردیس، چهارساز و شهریار سرانه‌ای آموزشی بسیار پایینی دارند. جلسه‌ای با خیرین استان تهران داشته‌ایم و فیلم‌هایی را به آنها نشان داده‌ایم که مشاهده می‌شود بین میز و نیمکت‌ها فضا به‌قدری کم است که معلم به‌خمتی می‌تواند میانشان حرکت کند. شهرک اظهار کرد: باید دولت و مجلس و خیرین به کمک ما بیایند؛ چراکه در این صورت در آینده نزدیک دچار مشکل جدی خواهیم بود.

کاهش کیفیت هوای برخی مناطق بر اثر گردوغبار

- **ایستنا:** مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از کاهش کیفیت هوای برخی مناطق پرانژرودغبار خبر داد و افزود: همچنان گردوخاک در برخی مناطق کشور از جمله زابل تداوم دارد. احد وظیفه اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی‌های هواشناسی، امروز در شمال خراسان و ارتفاعات البرز مرکزی و شمال تهران بارش باران گاهی رعدوبرق و وزش باد موقت پیش‌بینی می‌شود که در استان‌های ساحلی خزر با کاهش نسبی دما همراه خواهد بود. همچنین در ابرکن روز دریای خزر موج پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: در دو روز آینده در ساعات بعدازظهر در برخی نقاط شمال غرب جنوب سیستان و بلوچستان، هرمزگان، ارتفاعات کرمان و شرق فارس افزایش ابر، رعدوبرق و وزش باد احتمال بارش پراکنده وجود دارد. به گفته وظیفه دو روز آینده وزش باد در مناطق شرق و جنوب شرق کشور افزایش می‌یابد. این شرایط در منطقه زابل شدت بیشتری خواهد داشت و سبب خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا و باد ابدی می‌شود. همچنین در خوزستان، جنوب ایلام و بوشر در بعضی ساعات وزش باد و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. وظیفه در پایان درباره شرایط آب‌وهوایی تهران در روزهای آینده گفت: آسمان تهران امروز و فردا (ساعت‌شنبه) چهارشنبه ۱۶ و ۱۷ مرداد صاف تا کمی ابری و گاهی بارش باد همراه می‌شود. بیشترین و کمترین دمای تهران در این دو روز ۲۶ و ۲۸ در سانتی‌گراد و ۳۸ و ۲۸ در سانتی‌گراد خواهد بود.

حساب پیمانکاران خط ۶ و ۷ مترو مسدود شد

- **فارس:** رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای شهر گفت: بانک شهر ضمانت‌نامه‌های پیمانکاران ۶ خط ۷۶ مترو را به اجرا گذاشته و حساب‌های آن را به یزت است. مجید فراهنی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا شهرداری تهران برای پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان تسهیلات بانکی دریافت می‌کند، گفت: حدود شش ماه است که بانک شهر پرداخت تسهیلات به شهرداری را متوقف کرده است. بانک شهر اعلام کرده که شهرداری به تعهدات خود وفا نمی‌کند. تسهیلات عمل نکرده است. فراهنی بیان کرد: بانک شهر متعلق به شهرداری تهران نیست و تمامی کلان‌سرها در این بانک سهام دارند و شهرداری تهران نیز یکی از سهامداران این بانک محسوب می‌شود و نمی‌تواند به‌صورت دستوری از بانک شهر تقاضایی داشته باشد. رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای شهر تهران گفت: پیمانکاران ۶ خط ۷۶ مترو با معرفی و ضمانت شهرداری تهران از بانک شهر مرگ گرفته‌اند و شهرداری دیون آنها را پرداخت می‌کرده است. بانک شهر با وجود عدم پرداخت تسهیلات به شهرداری تهران در حوزه عمرانی نیز به تعهدات خود عمل نکرده است. برای مثال بانک شهر ۶ خط ۷۶ مترو را تأمین منابع کرده بود ولی این اقدامات به یزت شده است و این سمت پیش رفته که ضمانت‌نامه‌های پیمانکاران ۶ خط ۷۶ مترو را به اجرا گذاشته و حساب‌های آنها را به یزت است.

اعلام فهرست نهایی کالاهای گروه اول سلامت به وزارت صنعت

- **ایستنا:** وزیر بهداشت از اعلام فهرست کالاهای اساسی گروه اول حوزه سلامت به دولت و وزارت صنعت خبر داد. دکتر سیدحسن هاشمی دربار کالاهای گروه اول حوزه سلامت و زمان اعلام آن به دولت گفت: کالاهای گروه اول وزارت بهداشت شامل دارو، مواد اولیه و تجهیزات پزشکی به‌ویژه داروهای بیماران مسعال‌العلاج است و در این فهرست نیزهای اساسی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی قرار دارند که فهرست مفصلی است و چند هزار قلم را شامل می‌شود. در حوزه دارو حدود پنج هزار قلم و در حوزه تجهیزات پزشکی ۲۲ هزار قلم در فهرست کالاهای گروه اول قرار دارند.